

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益	1,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,800	
基本財産受取利息	1,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,800	
特定資産運用益	164	0	0	0	0	0	0	0	0	0	164	
特定資産受取利息	164	0	0	0	0	0	0	0	0	0	164	
受取会費	28,950,800	0	0	0	9,571,380	9,571,380	546,936	11,995,784	0	12,542,720	6,836,700	
正会員受取会費	26,686,800	0	0	0	9,340,380	9,340,380	533,736	10,140,984	0	10,674,720	6,671,700	
賛助会員受取会費	420,000	0	0	0	147,000	147,000	8,400	159,600	0	168,000	105,000	
青年部会会費	914,000	0	0	0	0	0	0	914,000	0	914,000	0	
女性部会会費	690,000	0	0	0	0	0	0	690,000	0	690,000	0	
準会員受取会費	240,000	0	0	0	84,000	84,000	4,800	91,200	0	96,000	60,000	
事業収益	6,810,650	712,000	0	52,000	0	764,000	778,410	5,268,240	0	6,046,650	0	
税の啓発事業収益	712,000	712,000	0	0	0	712,000	0	0	0	0	0	
地域発展事業収益	52,000	0	0	52,000	0	52,000	0	0	0	0	0	
会員交流事業収益	5,088,000	0	0	0	0	0	0	5,088,000	0	5,088,000	0	
広告収入	180,240	0	0	0	0	0	0	180,240	0	180,240	0	
生活習慣病健診収益	778,410	0	0	0	0	0	778,410	0	0	778,410	0	
受取補助金等	14,300,420	8,555,000	250,000	4,350,000	0	13,155,000	0	711,700	0	711,700	433,720	
受取県連補助金	733,720	300,000	0	0	0	300,000	0	0	0	0	433,720	
受取全法連助成金B	711,700	0	0	0	0	0	0	711,700	0	711,700	0	
受取全法連助成金振替額	12,855,000	8,255,000	250,000	4,350,000	0	12,855,000	0	0	0	0	0	
受取負担金	1,573,000	0	0	0	0	0	0	540,000	0	540,000	1,033,000	
賀詞交歓会負担金	189,000	0	0	0	0	0	0	189,000	0	189,000	0	
総会・理事会	1,384,000	0	0	0	0	0	0	351,000	0	351,000	1,033,000	
雑収益	842,768	0	0	0	0	0	0	370,000	0	370,000	472,768	
受取利息	197	0	0	0	0	0	0	0	0	0	197	
厚生制度推進表彰副賞	320,000	0	0	0	0	0	0	320,000	0	320,000	0	
雑収益	522,571	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	472,571	
経常収益計	52,479,602	9,267,000	250,000	4,402,000	9,571,380	23,490,380	1,325,346	18,885,724	0	20,211,070	8,778,152	
(2) 経常費用						0					0	
事業費	25,700,350	7,109,781	182,520	4,421,976	0	11,714,277	16,141	13,969,932	0	13,986,073	0	
税知識の普及	1,557,791	1,557,791	0	0	0	1,557,791	0	0	0	0	0	
新設法人説明会	18,144	18,144	0	0	0	18,144	0	0	0	0	0	
決算法人説明会	42,768	42,768	0	0	0	42,768	0	0	0	0	0	
租税教室	572,209	572,209	0	0	0	572,209	0	0	0	0	0	
源泉部会研修会	92,016	92,016	0	0	0	92,016	0	0	0	0	0	
税制セミナー	334,653	334,653	0	0	0	334,653	0	0	0	0	0	
青年部会委員会費(税務研究)	48,238	48,238	0	0	0	48,238	0	0	0	0	0	

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
消費税軽減税率制度他実務研修会	46,050	46,050	0	0	0	46,050	0	0	0	0	0
委員会費（税制）	59,169	59,169	0	0	0	59,169	0	0	0	0	0
税に関する絵はがきコンクール	344,544	344,544	0	0	0	344,544	0	0	0	0	0
納税意識の高揚	4,965,557	4,965,557	0	0	0	4,965,557	0	0	0	0	0
納税表彰式他	270,000	270,000	0	0	0	270,000	0	0	0	0	0
きみさらづ女性部会	18,188	18,188	0	0	0	18,188	0	0	0	0	0
税を考える週間広報活動	9,000	9,000	0	0	0	9,000	0	0	0	0	0
税金クイズ大会	612,922	612,922	0	0	0	612,922	0	0	0	0	0
公開講座秋	1,011,536	1,011,536	0	0	0	1,011,536	0	0	0	0	0
委員会費（広報・研修）	84,896	84,896	0	0	0	84,896	0	0	0	0	0
ホームページ税の広報	409,428	409,428	0	0	0	409,428	0	0	0	0	0
広報誌による税の広報	2,549,587	2,549,587	0	0	0	2,549,587	0	0	0	0	0
税制・研究・提言	586,433	586,433	0	0	0	586,433	0	0	0	0	0
税制改正の提言	8,400	8,400	0	0	0	8,400	0	0	0	0	0
関係機関・行政への提出	1,360	1,360	0	0	0	1,360	0	0	0	0	0
不動産部会研修会	22,000	22,000	0	0	0	22,000	0	0	0	0	0
全国青年の集い	199,659	199,659	0	0	0	199,659	0	0	0	0	0
全国女性フォーラム	115,680	115,680	0	0	0	115,680	0	0	0	0	0
全国大会	239,334	239,334	0	0	0	239,334	0	0	0	0	0
地域企業の健全な発展に資する事業	182,520	0	182,520	0	0	182,520	0	0	0	0	0
セミナービデオレンタル	182,520	0	182,520	0	0	182,520	0	0	0	0	0
地域社会貢献事業	4,421,976	0	0	4,421,976	0	4,421,976	0	0	0	0	0
芝生化プロジェクト	1,128,181	0	0	1,128,181	0	1,128,181	0	0	0	0	0
青年部会委員会費（社会貢献）	50,000	0	0	50,000	0	50,000	0	0	0	0	0
女性部会社会貢献事業	252,905	0	0	252,905	0	252,905	0	0	0	0	0
支部公益事業	807,715	0	0	807,715	0	807,715	0	0	0	0	0
地区公益事業	891,930	0	0	891,930	0	891,930	0	0	0	0	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	92,000	0	0	92,000	0	92,000	0	0	0	0	0
委員会費（社会貢献）	57,179	0	0	57,179	0	57,179	0	0	0	0	0
青年部会社会貢献事業	948,737	0	0	948,737	0	948,737	0	0	0	0	0
アクアラインマラソン支援	193,329	0	0	193,329	0	193,329	0	0	0	0	0
会員の福利厚生に資する事業	16,141	0	0	0	0	0	16,141	0	0	16,141	0
経営者大型保障制度の普及・推進	13,117	0	0	0	0	0	13,117	0	0	13,117	0
委員会費（厚生）	3,024	0	0	0	0	0	3,024	0	0	3,024	0
会員の交流に資するための事業	12,815,313	0	0	0	0	0	0	12,815,313	0	12,815,313	0
賀詞交歓会	480,600	0	0	0	0	0	0	480,600	0	480,600	0
理事会懇親会	637,948	0	0	0	0	0	0	637,948	0	637,948	0
委員会費（総務）	69,594	0	0	0	0	0	0	69,594	0	69,594	0
支部運営費	2,613,696	0	0	0	0	0	0	2,613,696	0	2,613,696	0
会員交流事業（組織委員会）	2,575,533	0	0	0	0	0	0	2,575,533	0	2,575,533	0
地区運営費	1,103,526	0	0	0	0	0	0	1,103,526	0	1,103,526	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	461,953	0	0	0	0	0	0	461,953	0	461,953	0
青年部会活動費	3,195,790	0	0	0	0	0	0	3,195,790	0	3,195,790	0
女性部会活動費	1,286,867	0	0	0	0	0	0	1,286,867	0	1,286,867	0
不動産部会運営費	50,000	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0
委員会運営費（公益系4委員会）	339,806	0	0	0	0	0	0	339,806	0	339,806	0

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
組織維持・強化のための費用	1,154,619	0	0	0	0	0	0	1,154,619	0	1,154,619	0
会員増強費用	956,508	0	0	0	0	0	0	956,508	0	956,508	0
表彰費用	9,979	0	0	0	0	0	0	9,979	0	9,979	0
委員会費(組織)	188,132	0	0	0	0	0	0	188,132	0	188,132	0
事業管理費	15,857,859	4,955,575	991,109	5,946,732		11,893,416	396,437	3,568,006	0	3,964,443	0
給料手当	7,917,298	2,474,155	494,831	2,968,989	0	5,937,975	197,932	1,781,391	0	1,979,323	0
福利厚生費	1,560,083	487,525	97,505	585,033	0	1,170,063	39,002	351,018	0	390,020	0
旅費交通費	841,416	262,942	52,588	315,533	0	631,063	21,035	189,318	0	210,353	0
通信運搬費	555,061	173,456	34,691	208,150	0	416,297	13,876	124,888	0	138,764	0
減価償却費	62,208	19,440	3,888	23,329	0	46,657	1,555	13,996	0	15,551	0
消耗什器備品費	79,834	24,948	4,989	29,940	0	59,877	1,995	17,962	0	19,957	0
消耗品費	126,471	39,522	7,904	47,429	0	94,855	3,161	28,455	0	31,616	0
修繕費	510,873	159,647	31,929	191,580	0	383,156	12,771	114,946	0	127,717	0
印刷製本費	101,088	31,590	6,318	37,909	0	75,817	2,527	22,744	0	25,271	0
燃料費	125,851	39,328	7,865	47,196	0	94,389	3,146	28,316	0	31,462	0
光熱水料費	147,914	46,223	9,244	55,470	0	110,937	3,697	33,280	0	36,977	0
賃借料	1,852,464	578,895	115,779	694,675	0	1,389,349	46,311	416,804	0	463,115	0
保険料	201,584	62,995	12,599	75,595	0	151,189	5,039	45,356	0	50,395	0
租税公課	140,480	43,900	8,780	52,680	0	105,360	3,512	31,608	0	35,120	0
支払負担金	401,520	125,475	25,095	150,570	0	301,140	10,038	90,342	0	100,380	0
リース料	211,276	66,023	13,204	79,232	0	158,459	5,281	47,536	0	52,817	0
事務所管理費	503,050	157,203	31,440	188,645	0	377,288	12,576	113,186	0	125,762	0
支払手数料	344,586	107,683	21,536	129,222	0	258,441	8,614	77,531	0	86,145	0
新聞図書費	85,652	26,766	5,353	32,121	0	64,240	2,141	19,271	0	21,412	0
雑費	89,150	27,859	5,571	33,434	0	66,864	2,228	20,058	0	22,286	0
管理費	7,790,269	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,790,269
給料手当	1,979,324	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,979,324
福利厚生費	390,020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	390,020
旅費交通費	210,354	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210,354
通信運搬費	138,765	0	0	0	0	0	0	0	0	0	138,765
減価償却費	15,552	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,552
消耗什器備品費	19,958	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19,958
消耗品費	31,617	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31,617
修繕費	127,718	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127,718
印刷製本費	25,272	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,272
燃料費	31,462	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31,462
光熱水料費	36,978	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,978
賃借料	463,116	0	0	0	0	0	0	0	0	0	463,116
保険料	50,396	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,396
租税公課	35,120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,120
支払負担金	100,380	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,380
渉外慶弔費	370,673	0	0	0	0	0	0	0	0	0	370,673
リース料	52,818	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52,818
事務所管理費	125,762	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125,762
支払手数料	86,146	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86,146
新聞図書費	21,412	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,412

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計		
雑費	22,287	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,287
会議費												
総会費	1,361,246	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,361,246
理事会費	230,808	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	230,808
諸会議費	442,294	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	442,294
青年・女性総会	1,183,968	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,183,968
青年・女性役員会	236,823	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	236,823
経常費用計	49,348,478	12,065,356	1,173,629	10,368,708	0	23,607,693	412,578	17,537,938	0	17,950,516	0	7,790,269
評価損益等調整前当期経常増減額	3,131,124	-2,798,356	-923,629	-5,966,708	9,571,380	-117,313	912,768	1,347,786	0	2,260,554	0	987,883
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	3,131,124	-2,798,356	-923,629	-5,966,708	9,571,380	-117,313	912,768	1,347,786	0	2,260,554	0	987,883
2. 経常外増減の部												0
(1) 経常外収益												0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												0
経常外費用計	0											0
当期経常外増減額	0											0
当期一般正味財産増減額	3,131,124											
一般正味財産期首残高	87,050,499											
一般正味財産期末残高	70,181,623											
II 指定正味財産増減の部												
受取補助金等	12,855,000											
受取全法連助成金	12,855,000											
一般正味財産への振替額	-12,855,000											
一般正味財産への振替	-12,855,000											
一般正味財産振替額	-12,855,000											
当期指定正味財産増減額	0											
指定正味財産期首残高	0											
指定正味財産期末残高	0											
III 基金増減の部												
当期基金増減額	0											
基金期首残高	0											
基金期末残高	0											
IV 正味財産期末残高	70,181,623											

○管理費は事業管理費として80%（公益事業会計：公1 = 25% 公2 = 5% 公3 = 30%
○受取会費は公益共通 = 35% 収1 = 2% 他1 = 38% 法人会計25% で配賦
○全法連受取助成金振替額は助成金申請額を表示

収益事業等会計：収1 = 2% 他1 = 18%）管理費として法人会計 = 20%で配賦